[1 Cor. iv.
20.]

trov., tom. iii. p. 1300. B.) "dicit quidem bonum opus justi esse 'par et æquale mercedi' vitæ æternæ: sed istud postea exponit de æqualitate proportionali, c. 18" (ibid., p. 1304. B.); ubi dicit ad meritum ex condigno non requiri æqualitatem absolutam inter meritum et præmium; sed satis esse proportionalem, qualis inter fontem et flumen, . . . inter semen et rem cujus est semen, . . . inter viam et terminum ad quem via illa ducit" (c. 17. pp. 1301, 1302). Le Blanc, Thes. Theol., Thes. de bonor. operum relat. ad vitam ætern., P. ii. § 3—5. pp. 597, 598.—And see the Thesis itself at length.

^z "Si quis dixerit, hominis justificati bona opera ita esse dona Dei ut non sint etiam bona ipsius justificati merita, aut ipsum justificatum, bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam, et Jesu Christi meritum, . . . fiunt, non vere mereri augmentum gratiæ, vitam æternam, et ipsius vitæ æternæ, si tamen in gratia decesserit, consecutionem, atque etiam gloriæ augmentum; anathema esto."—Conc. Trident., Sess. vi. can. 32; ap. Labb., Concil., tom. xiv. p. 768. A.

^a See above, § 13. note o.

^b So e. g. Bucanus, Instit. Theol., Locus xxxii. De Bonis Operibus, Qu.

xxiii. (p. 366. 12mo. 1604): "Annon etiam in Evangelio passim promittuntur bonis nostris operibus multa beneficia tam temporalia quam æterna? Promittuntur sanc. . . At non sub conditione operum, quæ ipsa nobis procurent illa beneficia, sed quæ ostendant et arguant, tanquam effecta notiora nobis, participes nos esse conditionis illius, quæ est in fœdere gratiæ, quaque sola impleta procurantur illa beneficia, nec ut debita sed ut gratuita præmia rependuntur."—And Beza, Confess. Christ. Fidei, c. iv. § 19 (pp. 46—49. Genev. 1586): "Quorsum nobis utilia sint bona opera apud Deum et apud homines? . . . Primum hac ratione solemus proximos nostros vel Christo lucrifacere," &c. "Secundo, bonis operibus certiores fimus nostræ salutis, non tanquam causis . . . sed tanquam testibus et effectis causæ instrumentalibus per quam adipiscimur salutem, fidei videlicet. . . Tertio, . . . profitemur, tantam esse Dei bonitatem, ut, quoniam adoptivos Suos filios non in ipsis sed in unico Suo Filio . . . considerat, neque in æstimandis donorum Suorum fructibus rationem habeat ejus pollutionis quæ a nostræ carnis imbecillitate promanat, sed purissimi illius fontis a quo profluent, id est Spiritus Christi?" and so,

with God in bestowing the reward (which the condition He contracteth for, must necessarily do), though it cannot have the nature of merit (because the covenant itself is granted merely of grace, in consideration of Christ's death), yet it is of necessity to be reduced to the nature and kind of the meritorious cause. Nor can the glory of God, or the merit of Christ, be obscured by any consideration of our works, that is grounded upon the merit of our Lord Christ, and expresseth the tincture of His blood.